
1 
 

 

Servisní smlouva 

dle § 2358 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

 
 

I. Smluvní strany 
1. Nemocnice Na Bulovce 

se sídlem:        Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 

zastoupená:     Ing. František Novák, zástupce statutárního orgánu, dle pověření 
IČ:                 00064211 

DIČ:  CZ00064211 
bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

datová schránka:  n9hiezm 
(dále jen „objednatel“) 

 
a 

 

2. SEFIMA s.r.o. 
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským obchodním soudem v Ústí n.L., oddíl C, vložka 

14943 
sídlo:   Na Perštýně 352/33, 460 01 Liberec 4  

zastoupená:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
IČ:   25048821 

DIČ:   CZ25048821  

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

datová schránka: qm4zpg4 
   

(dále jen „poskytovatel“) 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Servisní smlouvu (dále jen „smlouva“): 

 
 

II. Předmět smlouvy, místo plnění, účel  
2.1 Předmětem této smlouvy je veřejná zakázka na poskytnutí technické podpory provozu MIS pro 

manažerský informační systém, provozovaný na serverech a koncových zařízení objednatele, jehož 

sestava je uvedena v příloze č. 1 smlouvy (dále jen „produkt“), a to v rozsahu, který je uveden 
v příloze č. 3 smlouvy a to způsobem a za cenu dle následujících ustanovení této smlouvy. 

Poskytovatel prohlašuje, že vyhovuje specifikaci předmětu plnění výzvy ze zadávacího řízení na 
veřejnou zakázku malého rozsahu „Technická podpora provozu MIS“. 

2.2 Smlouva se uzavírá za účelem vymezení základních práv a povinností smluvních stran 
vznikajících v souvislosti s poskytnutím technické podpory k licenci a produktu užívaném objednatelem 

a dalších otázek s tím souvisejících. 

2.3 Poskytovatel dále prohlašuje, že je dle dokladu/certifikátu majitele autorských práv oprávněn 

poskytnout licenci třetím osobám, viz příloha č. 2 smlouvy.   

2.4 Účelem servisní smlouvy je zajištění řádného provozu produktu na koncových zařízení 
objednatele. 

2.5 Místem plnění je Nemocnice Na Bulovce. 

 

 



2 
 

III. Cena technické podpory a platební podmínky 
3.1 Cena technické podpory dle této smlouvy je dohodnuta podle charakteru produktu, jeho rozsahu 

uvedeného v článku II. jako cena pevná, maximální a nejvýše přípustná za období 48 měsíců a činí:                 

1 296 000,- Kč bez DPH  

     272 160,- Kč DPH 21% 

  1 568 160,- Kč vč. DPH,  

  tj. měsíčně: 

       27 000,- Kč bez DPH 

         5 670,- Kč DPH 21% 

       32 670,- Kč vč. DPH. 

3.2  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

b) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

c) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx: 
- xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxx  
- xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx; 

- xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx; 
- xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx; 

- xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx; 

- xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

3.3 Daňový doklad (faktura) poskytovatele musí splňovat náležitosti dle platných právních předpisů a 
obsahovat údaje uvedené v čl. I. smlouvy.  

3.4 Poskytovatel vyúčtuje cenu technické podpory fakturou měsíčně, vždy do 7 dnů od uplynutí 

kalendářního měsíce, za který je účtováno, tj. ve výši 1/48 ceny dle bodu 3.1 tohoto článku 

smlouvy.  

3.5 Objednatel k ceně služeb dle odst. 3.4 smlouvy účtuje DPH v zákonné výši. Splatnost faktury 

(daňového dokladu) je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 

 

 

IV. Odstoupení od smlouvy 

4.1  Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě porušení smlouvy podstatným 

způsobem, za které se považuje:  

i) nedostupnost MISu delší než 5 pracovních dnů a/nebo  

ii) nefunkčnost některé vlastnosti či nesplněný rozsah podpory, uvedených v článku II. smlouvy delší 

než 10 pracovních dnů. 

4.2 Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, účinky odstoupení nastávají dnem doručení 

oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

4.3  V případě odstoupení od smlouvy je poskytovatel povinen vrátit objednateli přijaté plnění ve 

lhůtě do 30 dnů ode dne účinků odstoupení od smlouvy. 

4.4 Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od smlouvy zůstávají v platnosti ustanovení 

této smlouvy uvedené v čl. IV., V. odst. 5.2 smlouvy.  



3 
 

V. Ostatní ustanovení 

5.1 Práva a povinnosti stran vyplývající ze smlouvy přechází v plném rozsahu na jejich právní nástupce. 

Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně 

nebo převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní strana této 

smlouvy a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé smluvní strany.  

5.2 Poskytovatel se zavazuje uchovávat v přísné důvěrnosti veškeré informace předané nebo přijaté 

v jakékoli formě nebo poskytnuté a dané objednatelem k dispozici v souvislosti s plněním této smlouvy, 

a to dle současně uzavírané Smlouvy o mlčenlivosti, která je uvedena v příloze č. 4 smlouvy.  

5.3 Poskytovatel není oprávněn bez výslovného písemného souhlasu objednatele postoupit tuto 

smlouvu ani jakoukoli pohledávku, která mu vznikne podle této smlouvy nebo v souvislosti s ní, na třetí 

osobu. 

5.4 Poskytovatel není oprávněn započíst žádnou svou pohledávku proti pohledávce objednatele z této 

smlouvy. 

5.5 Objednatel je oprávněn pozastavit platby či jednostranně započíst proti pohledávkám poskytovatele 

kteroukoli z plateb z důvodu:  

(a) prodlení poskytovatele s plněním jeho povinností, nebo 

(b) škody způsobené objednateli, nebo 

(c) opakovaného neplnění povinností ze strany poskytovatele, nebo 

(d) v případě existence jakýchkoliv oprávněných finančních či jiných nároků objednatele vůči 

poskytovateli.  

5.6 Poskytovatel odpovídá za škodu způsobenou objednateli porušením povinností uvedených v této 

smlouvě podle obecných ustanovení občanského zákoníku. 

5.7 Poskytovatel se zavazuje, že poskytne objednateli součinnost, aby objednatel mohl dostát svým 

povinnostem dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, v platném znění, zejména mu na jeho 

žádost poskytne seznam subdodavatelů podílejících se provádění prací dle této smlouvy. 

5.8 Pokud některá lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této smlouvy budou prohlášeny soudem 

za neplatné, neúčinné či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této smlouvy v plné platnosti a 

účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplatněn; a strany se zavazují, že 

takové neplatné či nevymahatelné ustanovení nahradí jiným smluvním ujednáním odpovídajícím 

původnímu úmyslu smluvních stran, které bude platné, účinné a vymahatelné. 

5.9 Doručování písemností dle této smlouvy se děje vždy písemně buď proti potvrzení o osobním 

převzetí písemnosti, nebo doporučeným dopisem s dodejkou na adresu smluvní strany uvedené 

v záhlaví této smlouvy. Písemnost je doručena dnem osobního převzetí nebo dnem převzetí poštovní 

zásilky. Za den doručení se také považuje 3. pracovní den po odeslání zásilky s dodejkou k přepravě 

adresátovi cestou držitele poštovní licence, i když se adresát o zásilce nedozvěděl nebo ji nepřevzal. Za 

poslední známou adresou smluvní strany se považuje adresa uvedená v záhlaví této smlouvy příp. nová 

adresa, kterou smluvní strana druhé straně písemně oznámila. 

5.10 Poskytovatel souhlasí se uveřejněním údajů uvedených ve smlouvě v souladu se zák. č.106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, a bere na vědomí, že objednatel uveřejní tuto smlouvu 

v Registru smluv, vyjma údajů o fyzických osobách stran smlouvy a vyjma obchodního tajemství, 

kterým jsou přílohy č. 1 až 3 smlouvy. 

5.11 Poskytovatel prohlašuje, že seznam poddodavatelů podílejících se na dodávce zboží, uvedených 

v příloze č. 5 smlouvy, je úplný a zavazuje se, že poskytne objednateli aktuální seznam 

poddodavatelů, vždy do tří dnů ode dne změny poddodavatele. Pokud Prodávající předpokládá, že 

k dodávce zboží nepoužije poddodavatele, dokládá o této skutečnosti v příloze č. 5 čestné prohlášení. 

 

 



4 
 

VI.  Závěrečná ustanovení 
6.1 Smlouva se uzavírá na dobu 48 měsíců. Smlouvu je možné vypovědět, a to s výpovědní lhůtou šest 

měsíců, která běží od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. V případě výpovědi 

zůstává odst. 5.2 smlouvy v platnosti beze změn.  

6.2 Právní vztahy touto smlouvu blíže neupravené se řídí zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v 

platném znění. 

6.3 Pro řešení sporů mezi smluvními stranami je příslušným soudem věcně a místně příslušný soud 

objednatele. 

6.4 Jakákoliv změna v této smlouvě musí být provedena písemně formou dodatku, podepsaného 

oběma smluvními stranami. 

6.5 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech o stejné právní síle originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran po jejím uzavření obdrží jedno vyhotovení. 

6.6 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu v pořadí druhou podepisující se smluvní 

stranou a účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv.  

6.7 Zástupci smluvních stran prohlašují, že se s obsahem smlouvy před jejím podpisem seznámili, a že 

s ní bezvýhradně souhlasí, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

6.8 Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace (vlastnosti SW, popis podpory a jejího rozsahu) 
Příloha č. 2 – Doklad/certifikát majitele autorských práv 

Příloha č. 3 – Servisní podmínky 
Příloha č. 4 – Smlouva o mlčenlivosti 

      Příloha č. 5 - Seznam poddodavatelů / Čestné prohlášení 

 
 

V Liberci dne ......………….              V Praze dne 12. 4. 2018 
                                  

 

 
 

____________________________           ________________________ 
xxxxxxxxxxxxxxxxx                                     Ing. František Novák 

               SEFIMA s.r.o.                                            zástupce statutárního orgánu, dle pověření 
    poskytovatel                      objednatel    

        



5 
 

Příloha č. 1 – Technická specifikace (vlastnosti SW, popis podpory a jejího rozsahu) 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

V Liberci dne ………………. 
 

 
_____________________________  

          
            xxxxxxxxxxxxxxxx  

   

               poskytovatel 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 



6 
 

 
Příloha č. 2 – Doklad/certifikát majitele autorských práv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Liberci dne ………………. 

                                  
 

_____________________________  
          

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx   

                  poskytovatel 
 



7 
 

Příloha č. 3 – Servisní podmínky 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
V Liberci dne ………………………… 

 
 

 

 
Poskytovatel: __________________________ 

            xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 



8 
 

Příloha č. 4 – Smlouva o mlčenlivosti 
 

 



9 
 

Příloha č. 5 - Seznam poddodavatelů / Čestné prohlášení 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

V Liberci dne ………………. 

                                  
 

_____________________________  
                       xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 


